



## GRENAA VARMEVÆRK – Nyhedsbrev november 2022

 Følg os på Facebook. Her får du bl.a. information om hverdagshistorier og gode råd om din fjernvarme.

 Find mange nyttige informationer på vores hjemmeside:  
[www.grenaa-varmevaerk.dk](http://www.grenaa-varmevaerk.dk)



### El-producerende solcelleanlæg i drift

Tilbage i januar 2022 underskrev Grenaa Varmeværks bestyrelse en entreprisekontrakt om etablering af et solcelleanlæg på Teknologivej, der skulle placeres i forbindelse med varmeværkets øvrige aktiviteter. Aftalen blev indgået med det danske firma Solar Future.

Fredag den 21. oktober 2022 blev anlægget sat i drift og kan nu sikre Grenaa Varmeværk billig og grøn strøm i fremtiden.

Den 1. november 2022 overtog Grenaa Varmeværk en udvidelse af arealet på Teknologivej, hvor der skal etableres yderligere et el-producerende solcelleanlæg. Aftalen på udvidelsen er ligeledes indgået med det danske firma Solar Future.

Udvidelsen af solcelleanlægget forventes at blive sat i drift den 01.09.2023, hvorefter den samlede produktion forventes at ligge på ca. 10.000.000 kWh pr. år.



### **Grenaa Varmeværk anvender have- og parkaffald på flisværket**

Have- og parkaffald er biomasse, der dog ikke er så ensartet og forbrændingsvenligt et brændsel som den velkendte træflis, derfor bliver have- og parkaffaldet blandet med den rene skovflis.

Med en attraktiv pris i forhold til skovflis og muligheden for at fremme grøn omstilling, bliver dette brændsel anvendt på Grenaa Varmeværks flisværk.

I oktober blev der brugt 345 tons have- og parkaffald, det udgør ca.12% af den samlede mængde brændsel i oktober.

Grenaa Varmeværk må, ifølge miljøgodkendelsen, bruge op til 15% ”andre brændselstyper”, her er have- og parkaffald indbefattet.



I oktober blev der produceret 10.306 MWh, hvoraf ca. 85 % af varmen blev produceret på flisværket.



### **Mulighed for opladning af el-bil hos Grenaa Varmeværk.**

Grenaa Varmeværk har opsat to ladestandere til el-biler på Energivej 6.

Se muligheder og priser for opladning via Monta-appen.



## **FOF arrangement på Grenaa Varmeværk**

Grenaa Varmeværk har to gange i efteråret været vært for FOF Djursland - henholdsvis den 21. september og den 25. oktober.

Her er FOF gæsterne blevet rundvist på Grenaa Varmeværks flisværk, hvor de har hørt om udviklingen samt de seneste nye tiltag for en grøn omstilling hos Grenaa Varmeværk.

Endvidere blev der fortalt om flisværkets funktioner, sol-panelerne, luft/vand-varmepumperne samt etableringen og udvidelsen af det el-producerende solcelleanlæg.



---

### **Distribution og varmetal oktober måned 2022**

[Læs mere om denne måneds  
distribution/varmetal](#)

